Договор о задатке №____

(договор присоединения)
Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Волго-Вятского филиала АО «Российский аукционный дом» Рождественского Дмитрия Андреевича, действующего на основании Доверенности № Д-061 от 01.01.2023 и договора поручения, заключенного с ООО «ТА Консалтинг» (ООО «ТА Консалтинг») (ИНН 7718969549, ОГРН 1147746182650, место нахождения: 107023, г. Москва, ул. Суворовская, д. 6, стр. 4, этаж 2, пом. VII, ком. 9-11), в лице конкурсного управляющего Мокрушина Сергея Викторовича (ИНН 183509022398, СНИЛС 076-308-307 63, адрес для направления корреспонденции:  141108, МО, г.Щелково, ул.Центральная, д.5, кв.4), член Ассоциации арбитражных управляющих саморегулируемая организация "Центральное агентство арбитражных управляющих" (ИНН 7731024000,  ОГРН 1107799028523, адрес: 119017, г. Москва 1-й Казачий переулок, д. 8, стр. 1), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 17.12.2021 года по делу №А40-93011/21-106-249 Б (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и
претендент на участие в торгах по продаже имущества Должника ООО «ТА Консалтинг» в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в Торгах на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу: http://bankruptcy.lot-online.ru по продаже следующего имущества (далее – Имущество, Лот):
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
2.1. Претендент перечисляет денежные средства в размере в размере 10 (десять)% от начальной цены Лота, установленной для определенного периода Торгов (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет должника по следующим реквизитам:

Получатель: ООО «ТА Консалтинг» (ИНН: 7718969549, КПП: 771801001), Расч. счет 40702810932000013854 в ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" БИК: 044030786 К\с: 30101810600000000786)
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты и времени окончания приема заявок, указанных в сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Должника, на дату составления протокола об определении участников торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить Задаток на счет, указанный в п. 2.1 настоящего Договора, без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление Задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

2.4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «Задаток для участия в торгах РАД-хххххх (указать код лота)».

Датой внесения Задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве Задатка, на счет Должника.
2.5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
III. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.1. Возврат Задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента, указанный в реквизитах Претендента настоящего Договора.
3.2. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем торгов;

- отзывает заявку в установленный в информационном сообщении срок.
3.3. Задаток возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов, а в случае отсутствия реквизитов Претендента, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения сведений о счете Претендента.

3.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключаемого по итогам торгов.
3.5. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора, подлежащего заключению по итогам торгов, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
Реквизиты сторон:

	Продавец
	Претендент

	ООО «ТА Консалтинг»

	Расч. счет 4702810632000013853 в ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-

БАНК" БИК: 044030786 К\с: 30101810600000000786
Конкурсный управляющий

______________ /С.В. Мокрушин/

Обязательно укажите реквизиты для возврата задатка.